

odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34



MVCRX08ACDQS
prvotní identifikátor

Č. j. MV-192361-2/OAM-2024

Praha 31. prosince 2024
Přílohy: 1/el.



ID datové schránky: [REDACTED]

Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 19. prosince 2024 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadoval sdělení následujících informací:

- 1. Počet vydaných povolení k dlouhodobému pobytu v České republice – rozdělený podle jednotlivých účelů pobytu (např. zaměstnání, studium, sloučení rodiny, podnikání, hledání zaměstnání atd.) ke dni podání této žádosti.*
- 2. Rozdělení údajů podle státní příslušnosti držitelů povolení – údaje členěné podle země původu držitelů povolení.*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazované informace, a to následujícím způsobem:

Požadovaná data Vám povinný subjekt poskytuje formou přílohy ve formátu xlsx. Obsahují vždy deset nejčastějších státních příslušností pro každý uvedený účel pobytu. Ostatní státní příslušnosti, zastoupené v zanedbatelném počtu, jsou nicméně vždy započítány do celkového údaje. Uvedená data se týkají roku 2024.

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru